
COMUNE DI ALCAIUO

PROVTNCI.A DI TRA,PANI

PROCEDURA APERTA INERENTE ALLA REAI,IZZAZIONE D] UN CAMPO POL]VALENTE

COPERTo DENOMINATO CENTO PASSI PEPPINO IMPASTATO CIGt 58298131E1

VEREALE DI AGGIUDICEZIONE GAR;A

L'anno duemilaquattordici iI giorno ventinove deI mese di

Aqosto, dalIe ore 13:15 in poi, 1n Alcamo, nel settore Servizi

Tecnici e Manutentivi, sotto 1a Presj-denza dell'fng. Enza Anna

Parrino, svolge 1e funzioni di segretario verbalizzanLe, Ia

dott. ssa Francesca Pirrone, e alla continua presenza deIle

Sig.re: Angela Butera nata ad Alcamo iI 21/02/1968 e Giovanna

Plccichè, nata ad Alcamo i1 25/05/7966, dipendenti comunali,

testimoni richiesti notl ed idonei, si avvia la procedura

aperta

COPERTO

5829813

cui: €

refativa a1la REALIZZAZIONE DI UN CAMPO POLIVALENTE

DENOMINATO CENTO PASS]

per spese relative a1 costo dell-a manodopera

ribasso; € B.BB3,l4 per oneri per la

r ibas so .

P r e m e s s o che:

- con Delibera di G.M. n. L69 del 1

i1 progetto esecutivo avente ad oggetto: REALI

CAMPO POLIVALENTE COPERTO DENOMINATO CENTO

IMPASTATO CIG: 58298131E1 per f importo complessivo di Euro €

500 . 243 ,34 ;

1E1 per I'importo complesslvo

PEPPINO ]MPASTATO C]G:

di Euro € 402.039,40 di

298.L58,27 per favori soggetti a ribasso; € € 94.991,3

SLCUTCZZ

3.05 .2014

non soggette j__ \/
a non soggetti a ,,/

:J i

/
t,
(./

,,/l--'.

/hlrr
si approvava t(

ZZAZ]ONE DI UN

PASSI PEPP]NO

con Determinazione del Dirigente de1 4" Settore Servlzi



Tecnici e Manutentivi No 0L498 det 22.0'1.2014, si procedeva

all'impegno di spesa, alla scelta deI metodo di qaral

all'approvazione schema bando di gara e disciplinare di gara

e lnserimento clausola sociale ne1 capitolato speciale di

= :1- - 'qyl/qr Lv /

- it bando di gara é stato pubblicato integralmente all'AIbo

Pretorio de1 Comune dat 29.01.2014 aI 25.08.2074' ncaché sul

sito web del Comune

* che nel bando di gara è detto che le offerte, in plico

siqillato dovevano perveni-re al Comune entro Ie ore i3,00 del

giorno 25 . 0B . 2074 ; :::::::::::::::::::::::::::::::::::::

- che con verbale di gara del 21 .08.2074 sono stati esaminati

i plichi dal n. 1 al n. 2L ed i lavori sono stati aggiornati

alie ore 10:00 del 28.08.2074.

- che con verbale di gara del 28.08.2074 sono stati esaminati

i plichi dal n. 22 aI n. 50 ed i lavori sono stati aggiornati

aIl-e ore 10 : 0O del 29.08.2074.:::=:::'-::::::::

Tutto ciò premesso

11 presidente constatata e fatta constatare la rego'l arità ed

integrità dei plichi pervenuti-, procede all'apertura degli

stessi a partire dal plico n. 51 depositando sul tavolo della

Presidenza 1e buste contenenti 1a sola offerta economica.

II Presidente esclude le seguenti imprese per il motivo

accanto ad essi indicato:

Plico n. 55, ATI AGOSTA GEOM. TOMMASO, in quanto si tratta di

associazione temporanea di tipo verticale in cui f impresa

capogruppo possiede, tramite avvalimento, ]a cat - OG1,



ara

di

eva

fàt

[bo

sul

ico

del

ati

ati

ed

g1i

11a

otivo

di

FSA

G1,

f impresa mandante partecipa per la categoria OG11 con f'art.

90 del DPR 201 /20L0. Pertanto, non possono subappaltare Ia

cat. OS33 in quanto l'art.92, comma 3 del DPR 201/20L0 cosi

recita: "Per i raqgruppamenti temporanei i requisiti di

qualificazione economico-finanziarj- e tecnico-organizzaL:-vl

sono posseduti dalla mandataria nella categoria prevalente;

nelle categorie scorporate ciascuna mandante possiede i

requisiti previsti per f importo dei favori che intende

assumere e nelfa misura lndicata per f impresa singola. I

:equisiti relativi alfe lavorazioni scorporabifi non assunte

jalle mandanti sono possedutl dalla mandataria con

:'ferimento aIla categoria prevalente. " Ciò richiede iI

.3ssesso della cat. OG1 class. II. Inoltre, la mandante non

:'porta gli estremi dei lavori eseguiti di cui all'art. 90

r3::§a 1 lett. a) de1 DPR 201 /2070, necessari ai f ini delta lrY/"r
;=iutazione dei lavori- medesimi. 

/
PLICO N. 60, ATI V & V COSTRUZIONI SRL, in quanto si tratta /

A

:: associazione temporanea di tipo verticale in cui f impres " /\' / I

capogruppo possiede 1a cat. OG1, l'lmpresa mandante partecipa r+

hp
per 1a categoria OG11 con 1'art. 9O del DPR 201 /20L0. AP

?ertanto, non possono subappaltare la cat. OS33 in quanto f;/-q
1'art . 92, comlna 3 del DPR 201 /2OlO cosi recita: "Per ' '\ 

\,

{raggruppamenti temporanei 1 requisiti di qualificazione

economico-finanziari e tecnico-organizzal-tvl sono posseduti

dalla mandataria nella categoria prevalente; nelle categorie

scorporate ciascuna mandante possiede i requisiti previsti

per l'importo dei lavori che intende assumere e nella misura

ati

ati



indrcataperl,impresasingola.Irequisitirelativialle

IavorazioniSCorporabilinonassuntedallemandantiSono

posseduti daIla mandataria con riferimento a1la categoria

prevalente...Ciòrichiedei}posSeSSodetlacat.oclcI.II.

Esaminata tutta Ia documentazione amministrativa' il

Presidentediqaradàattochehannofattoricorso

aI},avvalimentoleseguentiimprese:DIVASRL,GRUPPOVENERE

SRL,GI.Ro.SA.CoSTRUZIoNIS.R.L.,EDILROADSRL,ITALIMPIANTI

SOC.COOP.,DI.BI.GACOSTRUZIONISAS'SAULLOPIETRO'ATI

AGOSTA GEOM. TOMMASO, DIEMMEA SERVICE. I1 Presidente di gara

procede, quindi, all'apertura detle buste contenenti

1'offerta economica come di seguito indicato:

1 IMPRESA COS. IT

2 ICEV SRL

3

4

5

6

1

B

o

OPERA APPALTI SRL

CO.DI.MAR SRL

ATI CIALONA GIOVANNA (CAPOGRUPPO)

AEMM SRL

SOEIA COSTRUZIONI SRL

CO. E. PE SRL

EDIL COMPANY SRL

34,8303

34,8505

34,'7721

34 ,1 529

34,.6835

34,7830

34,542L

34,7558

34,1622

34, 5535

34,51 01

34, B01B

34,5395

34,11L2

34,1133

10 DIVA SRL ESCLUSA

11 GRUPPO VENERE SRL

T2 B.O.N.O. SRL

13 ELIMAR SRL

L4 MARSAL COSTRUZIONI SRL

15 GIUSYLENIA SRL



11e

ono

ria

r.

i1

rso

ERE

NTI

ATI

ara

nti-

76

I1

1B

t9

20

2L

))

23

24

25

Z6

?-l

23

2)

i:

i-

32

i3

34

35

35

31

3B

39

40

47

42

ATI CO.GI.PA SRL

M.B. LAVORI ED]L] SRL

REALE GIUSEPPE

EMMOLO MAURO

GI.RO.SA. COSTRUZIONI S.R.L.

EURO SERVIZ] SRL

OMN]A SRL

D'ALBERTI GIUSEPPE

ATI LA PIANA GIUSEPPE (CAPOGRUPPO)

COSTRUZION] HAROLD S.R.L.

EDILTECNICA COSTRUZIONI SRL

LA GARDENIA COSTRUZIONI

RUSSO COSTRUZ]ONI SRL

NA. SA COSTRUZION] SRL

EDIL V]NCENT SRL

CANGIALOSI ANTONINO

DED GROUP SRL

EDILROAD SRL

GEOTEK SRL

.Tl qA DT T. C

PERRONE COSTRUZION]

CONSORZIO ARTEK

MAI. TECH SRL

-L>ULU>A

ESCLUSA

OCEAN]A RESTAUR] SRL

NUOVE COSTRUZ]ONI SRL

IMPRESALV SRL

IPSALE SRL ESCLUSA

34,8355

34 ,5823

34,8004

34,118L

34 ,1 B3L

34 ,1 052

34 , 8768

34,1912

34,8033

34,1168

34,8115

34,1584

34 ,8767

34 ,1 839

34, BTBB

34,1139

34,1893

34,1819

34,1187

34,1847

34,1820

34 ,1 521

34,1310

34,1183

34 ,8024

34,1132

34,1124



43

44

45

46

41

4B

4Y

50

51

52

53

54

55

55

51

trQ

59

60

AMATO COSTRUZION] SRL

ATI COC]P SNC (CAPOGRUPPO)

]TALTMP]ANTI SOC. COOP.

PROMEDIL

PAMPALONE SRL

ATI CASTROGIOVANNI SRL (CAPOGRUPPO)

D]. BI. GA COSTRUZIONI SAS

CO.ED] D] OLIVERI ESCLUSA

ATI VI.BA SRL (CAPOGRUPPO)

PALAZZOLO COSTRUZIONT SRL

SAULLO PIETRO

SPINELLI COSTRUZIONI

A.T.I. AGOSTA GEOM. TOMMASO ESLUSA

A E IMPIANTI SRL

ATI SOLE SOC. COOP. (CAPOGRUPPO)

D]EMMEA SERV]CE

NUOVA ESIR SNC

ATI V & V COSTRUZIONI SRL(CAPOGR.)ESCLUSA

34,5566

2,A 1) A)
J ! I LL JL

34,1938

34, 5150

34,8113

34,193L

34,1968

34 ,1 913

34 ,1 BB6

34,831 4

34,1818

34 ,1 894

34,1953

34 ,'7 252

34 , B0r1

34,161r

34 ,1 854

34 ,111 9

II Presidente di gara procede, quindi, a1 calcolo deIla soglia di

anomalia e afI'individuazione de11'aggiudicatario provvisorio

secondo quanto disposto dalf'art. 86, comma l, del D. Lgs. L63/2006

e dall'arL. L22 del medesimo decreto, utilizzando i1 foglio di

cafcolo del-Ie anomalie di Bosetti e Gatti srf, aumentato di una

cifra decimale come vige in Sicilia, ed i cul risultati sono i

seguenti: Numero offerte ammesse: 53; offerte che concorrono alla

media : 4L; media of ferte centrali : 34,'7'71'7; media degli scarti:

0,0190; soglia dl anomalia: 34,1901; miglior offerta inferiore all-a

soglia di anomaf ia : 34 ,'7 894 l1 Presidente, quindl, aggiudica in



I

l
I
!
I
I

F

I

I

I

t

i

i
I

i
i

i

i

i

.

I

i

:

t

i

l"t
i

[io
hou
i
I

Iot
L,
tt,

[:"
r'
[ru
I
l"'Iu
I

i

t

I

i

via provvisoria l'appalto per i LAVORI

CAI,IPO POLIVALENTE COPERTO DENOMINATO

IMPASTATO CIG: 58298131E1 alf impresa

Architetture, con il ribasso def 34,7894*.

è il- plico n.32 IMPRESA DED Group S.R.L.

del 34,1893%.

Del che il presente verbale datti

informatici su sei fogli e quanto fin

DI REALIZZAZ]ONE DI UN

CENTO PASSI PEPP]NO

Spinelli Costruzioni &

I1 secondo in graduatoria

che ha offerto il ribasso

Ioscritto MCZZL

qua

SC

presente,

viene letto, approvato e

IL PRESIDENTE: Ing. CAPO

sottoscritto come

E. A. Parrino

I TESTI: Angela Butera

Giovanna Piccichè

rL SEGRETARIO VERBALIZZANTE : Do ssa E. sca plrr""",@Àrg'^t


